



ROPAŽU VĒSTIS

Nr.6/7(113/114)

ROPAŽU NOVADA DOMES IZDEVUMS

2008.GADA
JŪNIJS/JŪLIJS

IZNĀK REIZI MĒNESĪ

BEZMAKSAS



Jauktais koris „Ropaži” Dziesmu svētkiem darinājis savu jauno kora karogu



Dziesmu svētku gājienā arī Ropažu novada kori „Ozolzīle” un „Ropaži”

Foto: Māra Spridzāne

NOTIKUMI

ROPAŽI SKANDINA DZIESMU SVĒTKOS!



XXIV Vispārējie Latviešu Dziesmu svētki ir sākušies, un mūsu mīļie jauktie kori „OZOLZĪLE” un „ROPAŽI” ir kuplajā svētku dziedātāju pulkā. Šogad Ropažus pārstāv 71 skanīga balss.

Svētku gājiena dalībnieki guva patiesu gandarījumu vērojot krāšņi tērptos dalībniekus. Arī mūsu novada kolektīviem iegādāti jauni tērpi – sudraba saktas, aubītes sievietēm, lentes meitenēm, vestes un tautiskie krekli sievietēm un vīriem. Korim „Ropaži” tikko uzausts jauns skaists kora karogs, kurā ielidojis viens dziedošais cīrulis no Ropažu novada karoga.

Ja gatavošanās pirmajiem Dziesmu svētkiem pirms 135 gadiem ilgusi vien pāris mēnešus, tad šī gada svētkiem gatavošanās notikusi visus četrus gadus. Slodze diriģentiem un koristiem mēģinājumos bieži līdzinās profesionālo kolektīvu darbam. Arvien no jauna var apbrīnot cilvēku ieinteresētību un vēlmi dziedāt. Piemēram, tepat blakus – Zviedrijā šīs tautiskās dziedāšanas tradīcijas, it īpaši jaunatnes vidū, ir pilnīgi zudušas.

Jautāju mūsu „Ozolzīles” diriģentei **Ivetai Krūmiņai**, kas viņai dod gandarījumu diriģenta darbā – „*Visi grūtumi un rūpes aizmirstas un ir liels gandarījums dzirdot, kā dziedātāju balsis paklausā ikvienam diriģenta žestam!*”

Kaspars Sarma, kora „Ropaži”



diriģents stāsta, kādēļ ir vērts nodarboties ar kora diriģēšanu: „*Man patīk process – tas ir pats interesantākais – kā līdz rezultātam nonākt. Mazie koncerti, sadzīve, mēģinājumi. Manuprāt, sadzīve un savstarpējās attiecības korī ir ļoti svarīgas. Arī tas tērpu mērīšanas process, ziedu lasīšana, savstarpējie kontakti. Protams, svarīgi arī mērķi sasniegt – nokļūt Dziesmu svētkos!*”

Šos sadzīviskos jautājumus korus veiksmīgi risina diriģentu palīgi – koru vecākie Mārīte Ruze un Sergejs



Dmitrijevs.

Paldies vēstures izpētes kopai „**Trejasmens**” par dalību Dziesmu svētku gājienā! Skatītāji atzinīgi uzgavilēja Ropažu koriem un koru bruņiniekiem!

Novēlu mūsu dziedātājiem skaistu un skanīgu noslēguma koncertu!

Gunta Darbavare
Foto: **Māra Spridzāne**



NOTIKUMI

IESKANAS JĀŅU DIENAS DZIESMAS

Pirmās Jāņu dienas dziesmas Ropažu novadā jautrā un asā mēlē izskanēja jau 20.jūnijā, kad pie mums savas skaļās balsis skandēja folkloras kopa „Atštaukas” no Liepājas teātra. Te bija Jāņu dziesmas, ticējumi un parašas, kā arī Jāņa slavēšana un sveikšana caur senču dzīves gudrībām un veselīgu humoru!



////////////////////////////////////

Ropažos ielīgo Jāņus

Jāņu dienas ielīgošana notika Ropažu jaunā Sociālā centra pagalmā 23.jūnijā, kad kopā pulcējās lustīgais ansamblis "Sarma" un pielīgoja visu Ropažu centru ar Jāņu dziesmām.



Skaistus puškus, gardas zemes, saldu medu, krāšņas rotas un citus lauku labumus bija iespējams iegādāties Jāņu tirdziņā Ropažu centrā!



Gunta Darbvare

KULTŪRAS PASĀKUMI ZAĶUMUIŽĀ

JĀŅU NAKTS BURVĪBA ZAĶUMUIŽĀ

*Sanākati, Jāņa bērni,
Saņemati Jāņa dienu.
Jāņa diena lepni nāca
Ugunīs vizēdama.*

Jau mēnesi pirms Jāņiem populārākais jautājums – kur svinēsi Jāņus? – pieskandina visu Latviju. Kāds nezina, kāds uz laukiem, vēl kāds jūras krastā. Vietas – visneiedomājamākās. Arī es – Jāņus svinēt gribētāja – izlasījusi informāciju internetā, ka Jāņi tiks svinēti Zaķumuižā netālu no vietas, kur dzīvo mani vecāki, nolēmu doties turp. Un nenozēloju to nevienu brīdi.

Nākot uz pasākumu, tīkami bija noskatīties, kā garām aizskrien jaunas meitenes tautastērpos, kā sievietes lepni nes savu tautastērpu, un jauni puīši ir neizpratnē par „dīvaino” apģērbu, bet ar pietāti lūkojas tām nopakaļ. Kāda spriež, ka šogad plāvā puķu esot maz, gaisā virmo svētku sajūta.

Jau pa gabalu mūs sagaida degoša uguns staba galā, un no bērziem izveidotie vārti mūs aicina tālāk. Un te jau Jāņu mātes siltie vārdi: „Esiet sveicināti mūsu mājās”, Jāņu tēva lustīgais: „Alus tieši jums!” Es jutos gaidīta un piederīga.

Visapkārt ritēja sarunas, cienāšanās un apbrīnots mākslas darbs – ugunskurs. Jebkura mākslas žurnāla cienīgs.

Kad pilns pagalmis Jāņa bērnu bija sanākuši, tad es sagaidīju to, ko noteikti



*Tur man tika Jāņos iet,
kur lustīga Jāņa māte,
kur dižens Jāņa tēvs...*



Appuškoju Jāņa sētu...

man nedotu Jāņu komercpasākums – mēs dziedājām un dejojām, kā īstos latviskos Jāņos pieklājas. Un galvenais – dziedājām paši.

Tad nāca svētku kulminācijas brīdis, kad Sapņu līcim apkārt bija uguns josta, pa Juglu ar plostu atbrauca Uguns meita, un Svētā Jāņuguns tika aizdedzināta. Skaisti...

Es devos mājup ar ļoti labu iekšējo sajūtu, ko neaizēnoja dažu sievu purpināšana, ka Uguns meita ilgi jāgaida, ka alus par rūgtu vai iedzerts pār mēru. Svētkus ir jāprot radīt. Protams, dažiem tos ir jāmācās arī svinēt, bet tas prasīs ilgu laiku, kamēr stiprāks pār veselo saprātu būs degvīns. Zaķumuižā svētki tika radīti.

Kā vēlāk noskaidroju, svētku autore ir **Sanita Megere-Klevinska**

(kultūras darba organizatore Zaķumuižā). Es domāju, ka Ropažu novada iedzīvotāji var justies laimīgi, ka viņu vidū dzīvo aktīvi cilvēki, kas nesēž rokas klēpī salikuši, un nevaimanā par to – cik viss pie mums slikts un nekas jau nenotiek. Lūk, tur – aiz trejdeviņām jūrām – i zāle zaļāka, i debess zilāka...

No sarunas ar Sanitu - „...mans lielākais gandarījums ir par cilvēkiem, kas mani atbalsta un kopā ar

mani strādā, jo viena es neizdarītu neko. Jā, es ģenerēju idejas, bet ir vajadzīgs izpildījums, finanses...man patīk darīt, dzīvot un strādāt pa īstam jeb, kā I.Rešetins saka, pa īstenīgo... man vajag just starojumu... protams, ne vienmēr sanāk.

Es gribu pateikt paldies pilnīgi visiem, kas atbalsta manas idejas un atbalstīs arī turpmāk. Vai varu saukt vārdos? (*Protams, es saku*) – Paldies liels jo liels **Ligitai Šreiberei**, folkloras kopas „Oglīte” vadītājai, tiem mazo dziedātāju un dejojāju vecākiem, kuri neaizbrauca līgot citur, paldies par darbu un vienmēr nesavtīgu atbalstu **Ērikam Jansonam** un **Kārlim Gailītim**, kas ir ugunskura, pūdeļa un plostas autori, vislabākajam Jāņu tēvam **Jānim Blausam**, **Līgai Studānei**, kas pina ozolu vītnes un posa sētu kā savējo, vislabākajam direktoram **Valdim Širantam**, **Sintijai Alhimovičai** un **Līvai Megerei** par dziesmu grāmatīnām, Ropažu novada domei par



Taisiet skaistu Jāņuguni pašā Jāņu vakarā...

Autori: **Ēriks Jansons** un **Kārlis Gailītis**

finansiālu atbalstu, **Elmāram Kozlovskim**, kas mīloja Jāņa bērnus, Latvenergo vīriem, īpaši **Jurim Grizānam**, **Ventam Skrodelim**, kuram tikai palūdzu un viņš dara, Uguns meitai un bērnu deju skolotājai **Terēzai Jozefai**, **Aijai Zanderei** par ziedoto plūmju malku ugunskuram, visai manai saimei, draugiem un ģimenei...”

Sabiedrisko attiecību speciāliste un žurnāliste
Anna Ieriķe-Bērza

KULTŪRAS PASĀKUMI ZAĶUMUIŽĀ



Šitās ciema zeltenītes
Varen koši taisījās...



Kas tos Jāņus ielīgoja?
Mūsu pašu ciema ļaudis...



Kuriet lielu Jāņu guni
Pašā zāļu vakarā...
Lai maldās raganiņas,
Jāņu nakti staigādamas.



Visu gadu dziesmas krāju...



Dedzi gaiši, Jāņugune,
Pār deviņi novadiņi,

Pār deviņi novadiņi,
Līdz saulīte rotāsies.

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA

TURCIJAS STĀSTS

Jau otro gadu Zaķumuižas pamatskola piedalās starptautiskajā Comenius 1 skolu sadarbības projektā – Mūsu kultūras mantojuma daudzveidība, ko finansē Eiropas Savienība. Mūsu partneri šajā projektā ir Bulgārijas un Turcijas pedagogi un skolēni. Katrs projekta gads ir veltīts kādai noteiktai tēmai Pagājušā gada tēma bija CITTAUTU TRADĪCIJAS. Latviešu tradīcijas mūsu partneri izbaudīja viesojoties pie mums Mārtiņdienas gadatirgū, Lāčplēša dienas svinīgajā mītiņā Ropažu novadā, karaspēka parādē pie Brīvības pieminekļa Rīgā pagājušā gada rudenī.

Šī gada tēma projektā bija CITTAUTU PASAKAS. Mūsu skolēni lasīja, pētīja valodas īpatnības, kopējo un atšķirīgo, zīmēja ilustrācijas, veidoja prezentācijas Turcijas un Bulgārijas pasakām. Viens no galaproduktiem bija uzvedums, kas tika veidots pēc Margaritas Stārstes pasakas „Laimes sēkliņa” motīviem. Izrādi „Laimes sēkliņa” noskatīties varēja 16. maijā Zaķumuižas klubā. Izrāde tika filmēta, izveidoti subtitri angļu valodā, lai pēc tam parādītu to mūsu partneriem. Bez tam izgatavojām arī afišas izrādei latviešu un arī angļu valodā un informatīvo bukletu par paveikto projektā šajā mācību gadā.

Un tā, paveikuši visus darbus, projekta komanda – INĀRA SKRODELE (projekta vadītāja), SANITA MEGERE-KLEVINSKA un sešas aktīvas skolnieces: BEĀTE

SPULE, LANDA RAZGAILA, SANTA LOSEVA, EVITA LOGINA, ZANE SKRODELE un INGA GRIZĀNE devās uz Turciju, kuru no trīs pusēm apskalo jūras: rietumos – Egejas jūra, Ziemeļos Melnā jūra un dienvidos – Vidusjūra. Valsti, kurā ir vairāk kā 70 miljoni iedzīvotāju, daudzveidīga kultūra, kas ir grieķu-romiešu un islāma kultūras sajaukums ar senajām tradīcijām, kas turpinās līdz pat mūsdienām.

Arī mēs šo kultūras sajaukumu pieredzējām pilnībā. Mēs viesojāmies Turcijas galvaspilsētā Ankarā. Trīs dienas dzīvojām mūsu projekta partneru pilsētā Aksarajā, kurā arī notika projekta sanāksme, pārrunājām un analizējām iepriekšējā gadā paveikto, izvirzījām uzdevumus nākamajam projekta gadam, kura tēma būs –



Latvijas delegācija projekta sanāksmes laikā



Latvijas pārstāvji kopā ar Bulgārijas un Turcijas partneriem



Senās apmetnes kalnos, kuru iekštelpās daudzviet labi saglabājušies sienu gleznojumi no 12.-13.gs.



NACIONĀLĀS MINORITĀTES.

Mēs redzējām to Turciju, kas ir pārtapusi (vairāk vai mazāk veiksmīgi) no agrākās reliģiskās Osmaņu impērijas par modernu valsti, kurā strikti nodalīta valsts un reliģija, radušās izteiktas mākslas izpausmes metodes. Kā stāstīja mūsu partneri, Republikas pirmajos gados valdība ievērojamus līdzekļus ieguldīja lietišķajā mākslā, muzejos, teātros un arhitektūrā. Sakarā ar to, ka jaunās turku identitātes noteikšanā ievērojamu lomu spēlēja vairāki vēsturiski apstākļi, turku kultūra ir „modernizācijas” un rietumnieciskuma centienu produkts, kas tiek kombinēts ar nepieciešamību saglabāt tradicionālās reliģiskās un vēsturiskās vērtības.

Turcijas mūzika ir izcils paraugs dažādu kultūru sajaukumam. Turcijā ir populāri dažādi mūzikas žanri: no arabeskas līdz hip-hopam. Mūsu meitenes gan teica, ka tā mūzika, ko Turcijā klausās diskotēkās, esot

AKTUALITĀTES

nemoderna, taču pašiem turkiem tā nešķiet. Interesants piedzīvojums, ko noteikti jau var nosaukt par tradīciju, ir apkalpošana autobusos. Pasažieriem tiek piedāvāts ūdens, kola, kafija, tēja, kāds saldumiņš, pirms tam nomazgājot rokas. Īpaša atrakcija ir tad, ja tev autobusa oficiants uzlej uz rokām speciālu šķidrumu (odekolonu), kurš smaržo ļoti īpatnēji. Jāpiemin, ka autobusi Turcijā ir tiešām ļoti labā komforta līmenī. Kur nu vēl Turcijas daba, ko par skaistu varbūt nenosauksi, toties maģisku, kalnainu, iespaidīgu gan.

Valdīšana un galvenā noteikšana valstī vēl tomēr ir saglabājusies vīriešiem. Tas varbūt neattiecas uz modernajām pilsētām, bet pārsvarā pilsētās, kurās mēs bijām, reti kur redzējām strādājam sievietes.

Darbs projektā mums visiem sniedz pieredzi, jaunas zināšanas, attīstām savu angļu valodas prasmi, par kuru mūsu partneri izteicās ļoti atzinīgi. Tiek veicinātas savstarpējās attiecības. Tu iepazīsti savu skolas biedru varbūt pavisam citā rakursā, bet kultūrapmaiņa ir notikusi, un tas nav mazsvarīgi.

Gribam pateikt īstu PĀLDIES PAR DARBU PROJEKTĀ **Ievai Meijerei, par atbalstu Albīnei Prizevai un lietvedei Dainai Kaupužai**, kā arī visiem skolēniem, kuri iesaistījās projekta darbā visa gada garumā.

Smaržo tēja, skan mūzika, vēl mazliet un gaļa būs gatava. Koku paēnā uz tepikīša, galvu pret koku atspiedis, atpūšas kāds vīrs. Viss notiek bez steigas. Arbūzu sula tek gar vaigiem. Ir karsts, bet visi ir laimīgi.

Arī es, šī raksta autore, skolotāja un kultūras darba organizatore

Sanita Megere-Klevinska

ATRASTAS LIECĪBAS NO 16.GADSIMTA ROPAŽIEM

Ropažu viduslaiku pilsdrupās jūnijā tika veikti arheoloģiskās izpētes darbi. šie darbi bija iespējami pateicoties Latvijas Kultūrkapitāla fonda atbalstam. Latvijas Nacionālā vēstures muzeja arheologi pētnieka Vitauta Muižnieka vadībā atsedza pils vārtu daļas un senā torņa būvkonstrukcijas. Turpmāk šīm būves daļām jāveic nostiprināšanas darbi, lai tās varētu atsegt apskatei ilgstošāk.

Ļoti interesanti ir atradumi senajā kapu teritorijā, kas tika konstatēta pie kādreizējās koka baznīcas, kas bija redzama J.K Broces zīmējumā. Arheologi konstatēja kapulauka beigu

robežu un atsedza vairākus labi saglabājušos Ropažu 16. gadsimta iedzīvotāju skeletus. Tika atrastas arī rotaslietas, kas dotas līdzīgu mirušajiem. Atradumi tiks rūpīgi pētīti Vēstures muzeja arheoloģijas nodaļā un precīzi pētījuma rezultāti būs pieejami pēc arheologu ziņojuma iesniegšanas novada domē šī gada beigās.

Izrakumos strādāja un arheologiem palīdzēja arī mūsu vēstures pētnieks kopas „Trejasmens” vadītājs Andrejs Planders, Anna Eglīte un Jānis Poga.

Gunta Darbvare



Ropažu iedzīvotāja skelets ar 16. gadsimta saktu uz krūtīm

Attēlā redzami 4 pieaugušo skeleti un 1 bērna skelets



ROPAŽU NOVADA DOME INFORMĒ

MAKSA PAR PAKALPOJUMIEM, KO SNIEDZ ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA, TĀS STRUKTŪRVIENĪBAS UN IESTĀDES

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1.daļas 14. punkta „g” apakšpunkta, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta 3. daļu,

Ropažu novada dome 04.07.2008. nolēma noteikt maksu par šādiem pakalpojumiem:

1. Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Ropažu novada pašvaldība (Ls ar PVN)

- Fotokopijas izgatavošana A-4 0,20
- Fotokopijas izgatavošana A-3 0,30
- Plānošanas- arhitektūras uzdevuma sagatavošana 15,00
- Tehnisko noteikumu pasūtīšana 15,00
- Detālpilnoījuma vadīšana 460,00
- Autobusu noma Ls/stundā 6,04

1.2. No maksāšanas atbrīvojami:

- 1.2.1. politiski represētās personas,
- 1.2.2. 1. un 2. grupas invalīdi,
- 1.2.3. daudz bērnu ģimenes un vientuļie pensionāri,
- 1.2.4. mazturīgie iedzīvotāji ar finanšu komitejas lēmumu.

1.3. Par detālpilnoījuma vadīšanu 1.2. punktā minētajām personām maksa tiek samazināta par 50 %.

1.4. Maksa par pakalpojumiem tiek iekasēta pirms pakalpojumu sniegšanas un ieskaitāma Ropažu novada pašvaldības budžetā.

1.5. Maksa par detālpilnoījumu vadīšanu tiek ieskaitīta pašvaldības budžetā un izlietojama šādi:

1.5.1. 60 % - izlietoti Ropažu novada teritorijas sakārtošanai un pašvaldības funkciju nodrošināšanai;

1.5.2. 40 % - būvvaldes darbinieku darba samaksai, samaksas kārtību un apmēru apstiprina Ropažu novada dome, izskatot domes būvvaldes vadītāja rakstisku iesniegumu.

2. Maksas pakalpojumi Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta centrā „Dzīpari”:

2.1. Telpu iznomāšana fiziskām un juridiskām personām - (piem., konferenču, semināru, sanāksmju, diskusiju, izglītojošu, informatīvu pasākumu organizēšana, Ls/h ar PVN):

- Sociālā dienesta centra „Dzīpari” kabinets Nr. 8A (12 m²) - 2,01
- Sociālā dienesta centra „Dzīpari” konferenču zāle (83m²; līdz 50 personām) 9,99
- Sociālā dienesta centra „Dzīpari” dienas centra telpas (26 m²; līdz 15 personām) 5,00

Pēc iesnieguma saņemšanas (no juridiskām vai fiziskām personām), telpu iznomāšanas iespēju izvērtē Ropažu novada pašvaldība Sociālā dienesta centra „Dzīpari” vadītāja.

2.2. Dušas un pirts maksas pakalpojumi (personiskās higiēnas nodrošināšanas nolūkiem, Ls/h ar PVN):

- Dušas izmantošana (ne ilgāk par 1 st. vienai personai) - 2,01
- Pirts izmantošana (ne ilgāk par 1 st. vienai personai) - 3,00

2.3. Samaksas iekasēšana :

- 2.3.1. samaksu iekasē, izsniedzot kvīti.
- 2.3.2. par samaksas iekasēšanu atbild Sociālā dienesta centra vadītāja.
- 2.3.3. iegūtie līdzekļi tiek izlietoti Sociālā dienesta centra uzturēšanai.

3. Ropažu sporta centra pakalpojumu cenas (Ls/h ar PVN):

- Sporta zāles īres maksa bez inventāra (bumbas) 5,99
- Sporta zāles īres maksa ar inventāru (bumbas) 7,00
- Sporta zāles īre ar 10% atlaidi bez inventāra (bumbas) - 5,40
- Sporta zāles īre ar 10% atlaidi ar inventāru (bumbas) - 6,31
- Individuālais apmeklējums ar inventāra īri sporta zālē, aerobikas zālē, trenāžieru zālē 0,60
- Trenāžieru zāles abonements **vienam mēnesim** – vienam apmeklētājam (neierobežotam stundu skaitam) 5,00
- Trenāžieru zāles īre 1stunda 3,01
- Galda spēles: novuss, galda teniss, šautriņas 0,30
- Telpu īre galda futbolam 2,01
- Aerobikas zāles īre 3,01
- Interēšu maksas grupa - 1 skolēnam mēnesī 2,01.

3.1. 10% atlaide sporta zāles īrei:

- 3.1.1. maksājums tiek veikts ar priekšapmaksu
- 3.1.2. pasākumam netiek izmantotas tribīnes

3.2. 50% atlaide sporta zāles īrei no 1.jūnija līdz 1. septembrim jauniešiem no 18 -23 gadu vecumam.

4. Ropažu novada sporta centra sniegto pakalpojumu cenas āra sporta laukumiem (Ls ar PVN):

- Futbola laukuma īre Ropažu novadā deklarētajiem iedzīvotājiem un novada komandām **bezmaksas**
- Futbola laukuma īre Ropažu novadā nedeklarētajiem iedzīvotājiem (kvītī nenorādot personas kodu) 5,90
- Viena tenisa vai volejbola laukuma īre Ropažu novadā deklarētajiem iedzīvotājiem (kvītī norādot personas kodu) - 2.36
- Viena tenisa vai volejbola laukuma īre Ropažu novadā nedeklarētajiem iedzīvotājiem (kvītī nenorādot pers. kodu) - 4.72
- Tenisa vai volejbola dubultlaukuma īre Ropažu novadā deklarētajiem iedzīvotājiem (kvītī norādot personas kodu)* - 3.54
- Tenisa vai volejbola dubultlaukuma īre Ropažu novadā nedeklarētajiem iedzīvotājiem (kvītī nenorādot pers. kodu) - 7.08
- Pludmales volejbola laukuma īre Ropažu novadā deklarētajiem iedzīvotājiem, Ropažu novada sporta komandām - **bezmaksas**
- Viena pludmales volejbola laukuma īre Ropažu novadā nedeklarētajiem iedzīvotājiem (kvītī nenorādot pers. kodu) - 3.54
- Pludmales volejbola dubultlaukumu īre Ropažu novadā nedeklarētajiem iedzīvotājiem (kvītī nenorādot pers. kodu) - 5.90

* bezmaksas treniņu laiki āra tenisa dubultlaukumā piešķirti :

- Divām pašvaldības grupām tenisā – kopā 6 stundas nedēļā;
- Divām interēšu grupām tenisā – kopā 6 stundas nedēļā.

5. Ropažu novada informācijas centra bibliotēkas maksas pakalpojumi

- 1. Kopēšana
 - A4 formāta 1 melnbalta lapa (no vienas puses) 0,03
 - A4 formāta 1 melnbalta lapa (no abām pusēm) 0,05
 - A4 formāta 1 krāsaina lapa 0,40
 - A3 formāta 1 melnbalta lapa (no vienas puses) 0,10
 - A3 formāta 1 melnbalta lapa (no abām pusēm) 0,15
- 2. Izdruka
 - A4 formāta 1 melnbalta lapa 0,05, ar attēlu 0.10
 - A4 formāta 1 krāsaina lapa 0.20, ar attēlu 0.25
- 3. Oriģinālu skenēšana, digitāla fotogrāfēšana ar informācijas saglabāšanu elektroniskā formā A4 formāta 1 lapa 0,15
- 4. Informācijas apkopojums no interneta un CD-ROM, datu bāzēm pēc apmeklētāja pieprasījuma (bez izdrukas) 0,60
- 5. Dokumenta iesiešana ar spirāli

ROPAŽU NOVADA DOME INFORMĒ

- Līdz 25 lpp. 0,30
- No 26 līdz 45 lpp. 0,35
- No 46 līdz 65 lpp. 0,40
- No 66 līdz 95 lpp. 0,60
- No 96 līdz 145 lpp. 0,90
- 6. Faksa pakalpojumi (nosūtīšana, saņemšana)
 - LR robežās - 1 lpp. 0,15
 - Uz Eiropas valstīm - 1 lpp. 0,60
 - Katra nākamā lapa +0,30

6. Maksas pakalpojumi Zaķumuižas bibliotēkā – informācijas centrā (Cena Ls ar PVN)

1. Kopēšana
 - A4 formāta 1 melnbalta lapa (no vienas puses) 0,05
 - A4 formāta 1 melnbalta lapa (no abām pusēm) 0,07

2. Faksa pakalpojumi (nosūtīšana, saņemšana):
 - Par vienu nosūtītu lapu viena zvana laikā 0,25
 - Katra nākamā lapa +0,05
3. Izdruka:
 - A4 formāta 1 melnbalta lapa 0,05
 - A4 formāta 1 melnbalta lapa, vairāk kā 50 % pārklājuma - 0,10
 - A4 formāta 1 krāsaina (tintes) lapa 0,15
 - Viena A4 krāsaina (tintes) lapa, vairāk kā 50 % pārklājuma - 0,20
 - Viena A3 lapa 0,20
 - Viena A3 lapa, vairāk kā 50 % pārklājuma 0,50
 - Viena krāsaina A4 lapa (lāzerizdruka) 0,25
 - 1 krāsaina A4 lapa (lāzerizdruka), vairāk kā 50 % pārklājuma - 0,50

Ropažu novada domes priekšsēdētājs **Antons Cibulskis****Saistošie noteikumi Nr.13.****Nodeva par Ropažu novada domes izsniegtajiem oficiālajiem dokumentiem un apliecinātajām to kopijām****to kopijām**

Izdoti saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 3.punktu un likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 1.punktu
Apstiprināti ar Ropažu novada domes 28.05.2008. lēmumu Prot. Nr.05, &43

1. **Nodevas objekts un nodevas likmes (Ls):**
 - Izraksts no arhīva lietas - 1lp. 2,00
 - Apliecināta fotokopija - 1lp. 2,00
 - Arhīva izziņa 3,00
 - Izziņa par nekustamā īpašuma piederību, nodokļiem 1,00
 - Izziņa par dzīvesvietu un ģimenes sastāvu 1,00
 - Apliecināta izziņas kopija no uzskaites kartiņām 1,50
 - Domes lēmuma izraksti - pirmais eksemplārs 0,00
 - Domes lēmuma izraksti - pārējie eksemplāri 2,00
 - Domes lēmuma izraksti trešajām personām (personām, uz kuru tas neattiecas) 2,50
 - Cita rakstura izziņas, apliecinājumi 1,50
 - Raksturojumi, rekomendācijas 3,00
 - Izziņas par zemes lietošanas mērķi, atbilstoši Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānojumam 5,00

2. Nodevas maksātāji ir visas privātpersonas (fiziskas un juridiskas personas), kuras saņem dokumentus.

3. Nodeva pilnā apjomā iekasējama pirms attiecīgo dokumentu saņemšanas.

4. Personas, kuras atbrīvotas no nodevas maksājumiem (saskaņā ar apliecinājumiem dokumentiem):

- 4.1. valsts un pašvaldību institūcijas;
- 4.2. politiski represētās personas;
- 4.3. maznodrošinātas personas;
- 4.4. pirmās un otrās grupas invalīdi;
- 4.5. ģimenes ar četriem un vairāk bērniem.

5. Ja persona lūdz dokumentus izdot steidzamā kārtā (*t.i., laikā līdz 3 darba dienām*), nodevas maksa tiek noteikta, izmantojot koeficientu „2”.

6. Nodeva tiek samaksāta :

6.1. skaidras naudas norēķina veidā - Ropažu novada domes kasē (adrese - Sporta iela 1, Ropažu novadā, Rīgas rajonā; darba dienās no 9.00-13.00 un 14.00-17.30);

6.2. bezskaidras naudas norēķinu veidā ar pārskaitījumu A/S „Hansabanka” Valmieras filiāle, kods HABALV22, konts LV54 HABA 0551 0133 8368 7.

7. Nodevu ieskaita Ropažu novada domes budžetā.

Ropažu novada domes priekšsēdētājs

Antons Cibulskis**Ropažu novada pašvaldības Saistošie noteikumi Nr. 14**

Apstiprināti ar Ropažu novada domes

2008.gada 28. maija sēdes lēmumu Prot. Nr.5, & 37

PAR GROZĪJUMIEM ROPAŽU NOVADA DOMES 24.08.2005.**SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 8****„ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”**

Izdoti pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 24.pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu

1. Izteikt noteikumu **5.punktu** sekojošās redakcijā:

5. Administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī veic darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un tas sastāv no:

- 5.1. Finanšu un ekonomikas daļas;
- 5.2. Sociālā dienesta centra;
- 5.3. Kultūras un izglītības centra;
- 5.4. Dzimtsarakstu nodaļas;
- 5.5. Bāriņtiesas ;
- 5.6. Pašvaldības policijas;

5.7. Būvvaldes;

5.8. Sporta centra;

5.9. Kancelejas;

5.10. Saimnieciskās daļas.

2. Apstiprināt **5.punktā** Pašvaldības struktūras shēmu jaunā redakcijā3. Izteikt **22.7.punktu** sekojoši:

22.7. kontrole sociālā dienesta centra darbu sociālās palīdzības piešķiršanā

4. Izteikt **24.3. punktu** sekojoši:

24.3. sniedz atzinumu par kultūras un izglītības centra nolikumu

5. Izteikt **108.punktu** sekojoši:
108. Sociālā dienesta centra zīmogu uzspiež uz sociālā dienesta centra sniegtajām izziņām, ja šos dokumentus parakstījuši Sociālās aprūpes komitejas priekšsēdētājs vai sociālā dienesta centra vadītājs.6. Izteikt **111.punktu** sekojoši:

111. zīmogu uzspiež uz dokumentiem, ja tos parakstījis Kultūras un izglītības centra vadītājs.

Ropažu novada domes priekšsēdētājs **Antons Cibulskis**

ROPAŽU NOVADA DOME INFORMĒ

ROPAŽU NOVADA DOMES SĒDES PROTOKOLA 65.§ IZRAKSTS

**Par būvniecības ieceres publisko
apspriešanu**

Ropažu novada dome izskatīja SIA „Prioritet”, reģ.Nr.40003614510, jur.adrese -A.Saharova 5/1-29, Rīga, iesniegto priekšlikumu par dzelzsbetona izstrādājumu ražotnes būvniecību nekustamajā īpašumā „VELTŅI”, kadastra Nr.8084 008 0227, Zaķumuižā, Ropažu novadā, Rīgas rajonā.

Dzelzsbetona izstrādājumu ražotnes būvniecības ieceres nekustamajā īpašumā „Veltņi” publiskā apspriešana notika no 07.05.2008.-18.06.2008.; būvniecības ieceres publiskā apspriešanas sanāksme interesentiem notika 15.05.2008. plkst. 18.00 Zaķumuižas klubā, Zaķumuižā, Ropažu novadā.

Ropažu novada dome iepazīnās ar Ropažu novada domes būvvaldes gala ziņojumu par publiskās apspriešanas rezultātiem (pielikumā).

- Saskaņā ar -
- LR likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1. daļas 2. punktu, 14. punktu,
- LR Būvniecības likuma 12.panta 2.daļu,
- LR Ministru Kabineta 22.05.2007. noteikumu Nr.331 “Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība” 19. un 20. punktu,
- Ropažu novada domes 22.02.2006. sēdes Nr.2,65.§ lēmumu “Par Ropažu novada teritorijas plānojumu” apstiprināšanu un Ropažu novada domes 22.02.2006. saistošiem noteikumiem Nr. 4., ņemot vērā iepriekš minēto, un izvērtējot Ropažu novada domes būvvaldes gala ziņojumu par būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem, atklāti balsojot “Par” - 8 balsis (Antons, Cibuļskis, Indulis Līdacis, Zigurds Blaus, Aivars Kleins, Ligita Zeltiņa, Jānis Baklāns, Elmārs Kozlovskis, Vladislavs Šlēgelmilhs), “Pret” - nav, “Atturās” - nav, Ropažu novada dome nolēma:

1. **Apstiprināt būvvaldes gala ziņojumu** par dzelzsbetona izstrādājumu ražotnes būvniecību nekustamajā īpašumā „Veltņi”, kadastra Nr.8084 008 0227, Ropažu novadā, Rīgas rajonā.

2. **Apstiprināt dzelzsbetona izstrādājumu ražotnes būvniecības ieceri nekustamajā īpašumā „Veltņi”**, kadastra Nr.8084 008 0227, Ropažu novadā, Rīgas rajonā.

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā, LV- 1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

Ropažu novada domes priekšsēdētājs

A.Cibuļskis
PIELIKUMS

Ropažu novada domes 04.07.2008. sēdes lēmumam Prot.Nr.7.&65

„Par būvniecības ieceres publisko apspriešanu”

**ROPAŽU NOVADA DOMES BŪVVALDES
GALA ZIŅOJUMS**

PAR BŪVNICĪBAS IEČERES PUBLISKĀS APSPIEŠANAS REZULTĀTIEM

„DZELZSBETONA IZSTRĀDĀJUMU RAŽOTNE” NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMĀ

”VELTŅI” (NO 07.05.2008. – 18.06.2008.)

RĪGAS RAJONA ROPAŽU NOVADĀ

Būves nosaukums : „Dzelzsbetona izstrādājumu ražotne”

Būves adrese: „Veltņi”, Ropažu novads, Rīgas rajons

Zemes īpašnieks: SIA „Prioritet”, reģ.Nr.40003614510

Būvniecības ierosinātājs: SIA „Prioritet”, reģ.Nr.40003614510

Projektētājs : SIA „Kuliosta”, reģ.Nr.40003685793

· „Dzelzsbetona izstrādājumu ražotnes” būvniecības iecere nodota publiskai apspriešanai ar 23.04.2008. Ropažu novada domes sēdes protokols Nr.04.,§6 lēmumu.

· Ropažu novada teritorijas plānojumā nekustamais īpašums „Veltņi”, kadastra Nr.8084 008 0227, 2,1ha platībā, saskaņā ar Ropažu novada domes 22.02.2006. sēdes Nr.2,65§ lēmumu “Par Ropažu novada teritorijas plānojumu” apstiprināšanu un Ropažu novada domes 22.02.2006. saistošo noteikumu Nr.4., 8.1. punktu ir paredzēta kā „Ražošanas un komunālo objektu apbūves teritorija”.

· Publiskā apspriešana notika no 07.05.2008. līdz 18.06.2008. Šajā laikā ar apskates materiāliem varēja iepazīties Ropažu novada domē; aptaujas anketas bija saņemamas Zaķumuižas klubā, Zaķumuižā, un Ropažu novada domē, Ropažos, Ropažu novadā.

· Būvniecības ieceres prezentācijas pasākums notika 15.05.2008. plkst.18.00 Zaķumuižas, klubā, Zaķumuižas ciemā, Ropažu novadā; – ieradušies bija 15 sanāksmes dalībnieki: 2 pasūtītāja pārstāvji, 3 projektētāja pārstāvji, 10 pašvaldības darbinieki, no kuriem - 2 deputāti, 3 būvvaldes darbinieki, 5 pašvaldības darbinieki.

– Sīkāku izklāstu par būvniecības ieceri veica projektēšanas firmas SIA „Kuliosta” pārstāvji.

– Par tehnoloģisko procesu sīkāku skaidrojumu sniedza SIA „Prioritet” tehnologs Boriss Nedzveckis.

– Sanāksmes laikā izteikti viedokļi :

* Viens no svarīgākajiem jautājumiem ir transporta plūsmas organizēšana

* Kanalizācijas sistēmu sakārtošana.

– Būvniecības ieceres atbalstīšanas iemesli :

* Tiks sakārtota esošā rūpnieciskā teritorija;

* Radīsies jaunas darba vietas.

· Publiskās apspriešanas laikā neviena aptaujas anketa netika iesniegta.

· Laika posmā no 16.06.2008. līdz 18.06.2008. Ropažu novada pašvaldībā tika iesniegti 150 iesniegumi – pretenzijas (aptaujas formā) pret dzelzsbetona izstrādājumu ražotnes būvniecību, no kuriem :

1) 20 iesniegumi iesniegti par īpašumu „Veltņi”. Visi iesniegumi ir vienādi noformēti.

2) 130 iesniegumi ir pret dzelzsbetona ražotnes būvniecību nekustamajā īpašumā „Veltņi”, Ropažu novadā.

Ropažu novada domes būvvalde informē, ka Ropažu novadā ir nekustamais īpašums ar nosaukumu „Veltņi”, bet tas neatrodas Zaķumuižas ciemā, Ropažu novadā, un šajā īpašumā nav paredzēta dzelzsbetona izstrādājumu ražotnes būvniecība.

· Visos 150 iesniegumos minēti vieni un tie paši argumenti, iebilstot pret dzelzsbetona ražotnes būvniecību. Neviens no šo iesniegumu autoriem publiskās apspriešanas laikā Ropažu novada domē iepazīties ar būvniecības ieceri nebija ieradies, telefoniski Ropažu novada domes būvvaldē informāciju nav pieprasījis, kā arī nepiedalījās publiskās apspriedes prezentācijas pasākumā, kur tika nodrošināta iespēja uzdot interesējošus jautājumus un sniegtas atbildes, t.sk., par pielietojamajām tehnoloģijām, ražošanu, transportu.

· Izvēloties nejaušās izlases veidā dažus iesniegumus–pretenzijas (aptaujas formā), kuri tika iesniegti Ropažu novada domē, un sazinoties ar iesnieguma autoriem (telefoniski), konstatēts, ka respondenti nav informēti pat par dzelzsbetona izstrādājumu ražotnes būvniecības vietu, un pamatā ir pret jebkādas ražotnes būvniecību, minot Zaķumuižas ciema centrā izvietotās „šķīvišu” ražotnes negatīvo piemēru attiecībā uz gaisa kvalitāti (smakām).

· J.Saīda iesniedza iesniegumu sakarā ar dzelzsbetona ražotnes celtniecību, uzdodot ar to saistītus dažādus jautājumus, uz kuriem Ropažu novada domes būvvalde sniedza rakstisku atbildi.

Publiskās apspriešanas materiāli atrodas Ropažu novada domes būvvaldē.

Ropažu novada domes būvvaldes vadītāja **V.Lasmane**

INFORMĀCIJA

IZDEVĪGA REMONTA FORMULA IR ATRASTA!

Ja tā labi apskatās, pārmaiņas nāk par labu jebkuram dzīvoklim. Vieniem pietiek ar jaunām tapetēm, citiem vajadzīgi nopietnāki pasākumi. Tam visam ir nepieciešama nauda, tāpēc būtiski, lai remonts būtu izdevīgs. Hansabanka jums piedāvās gan hipotekāro kredītu remontam, gan atlaides materiālu iegādei.

Kā tikt pie izdevīga remonta? Vispirms **pārdomājiet, kuras vietas savā dzīvoklī vēlaties uzlabot**, un uzziniet, kā padarīt mājokli siltāku. Pie tam izdevīgs remonts padarīs jūsu mājokli ne vien skaistāku, bet arī ekonomiskāku.

Nākamais solis – **aprēķiniet, cik naudas būs nepieciešams remontam**. Kā palīgu varat izmantot tāmes kalkulatoru, kuru atradīsiet Hansabankas mājas lapā www.hansabanka.lv.

PAZIŅOJUMS

Saskaņā ar Ropažu novada domes 04.07.2008. sēdes lēmumu (prot. nr.07, 31&) "PAR DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM "VEUCUPES", ir uzsākta detālplānojuma izstrādāšana zemes vienībai "Vecupes", kadastra nr. 8084 014 0037, darba mērķis „Savrupmājas retinātas dzīvojamās apbūves teritorijas”, izmantošanu un ar to saistītās infrastruktūras izveidošanu.

Saskaņā ar Ropažu novada domes 04.07.2008. sēdes lēmumu (prot. nr.07, 78&) "PAR DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM "MŪRNIKI", ir uzsākta detālplānojuma izstrādāšana zemes vienībai "Mūrnieki", kadastra nr. 8084 009 0610, darba mērķis „Savrupmājas retinātas dzīvojamās apbūves teritorijas”, izmantošanu un ar to saistītās infrastruktūras izveidošanu.

Par detālplānojumu izstrādes vadītāju apstiprināts Būvvaldes teritorijas plānotājs Jānis Blaus.

Rakstiskus priekšlikumus par izstrādājamajiem detaļiem plānojumiem var iesniegt un iepazīties ar izejmateriāliem pirmdienās, ceturtdienās Ropažu novada domes Būvvaldē no plk.9-17, Sporta ielā 1, telefons informācijai 7918350, 7918221.

PAZIŅOJUMS

Saskaņā ar Ropažu novada domes 04.07.2008. sēdes lēmumu (prot. nr.07, 32&) tiek uzsākta Ropažu novada „PRIEDKALNI” (kadastra nr.8084 007 0029) DETĀLPLĀNOJUMA

Pēc tam varat doties uz jums tuvāko Hansabankas filiāli, lai pieteiktos remonta kredītam. Aizdevuma noformēšana noritēs daudz ātrāk, ja uz sarunu paņemsiet līdzīgu jau **aizpildītu kredīta pieprasījumu, remontdarbu tāmi, kā arī dzīvokļa tehniskās inventarizācijas lietu un zemesgrāmatu apliecību**.

Ja algu saņemat kontā Hansabankā un plānotās remonta izmaksas nepārsniedz Ls 16 000, **citi dokumenti nebūs vajadzīgi**. Arī dzīvokļa vērtēšana nebūs vajadzīga, ja tas atrodas sērijveida mājā.

Kad esat noslēdzis līgumu un nepieciešamo summu saņēmis savā bankas kontā, atliek vien izlemt – remontēsiet pats vai uzticēsiet darbus meistariem.

Lai remonts būt vēl izdevīgāks, esam jums sagatavojuši arī īpašu kuponu, kas ļaus

PIRMĀS REDAKCIJAS SABIEDRISKĀ APSPIEŠANA.

Saskaņā ar Ropažu novada domes 04.07.2008. sēdes lēmumu (prot. nr.07,77&) tiek uzsākta Ropažu novada „Spēles” (kadastra nr.80840090132), „Doņi” (kadastra nr.8084 009 0468), „Graudiņi” (kadastra nr.8084009 0295), DETĀLPLĀNOJUMA PIRMĀS REDAKCIJAS SABIEDRISKĀ APSPIEŠANA.

SABIEDRISKĀS APSPIEŠANAS TERMIŅŠ tiek noteikts no **2008.gada 28.jūlija līdz 2008.gada 18.augustam**.

Ar projekta materiāliem var iepazīties Ropažu novada būvvaldes telpās katru dienu darba laikā no pulksten 9 līdz 17.

Sabiedriskās apspriešanas pasākumu ar interesentiem organizēt Ropažu novada domes sanāksmes telpā **2008.gada 18.augustā** no plkst. 14. līdz 18. Sporta ielā 1.

Rakstiskus priekšlikumus, atsauksmes un ierosinājumus par izstrādājamajiem detaļiem plānojumiem var iesniegt Ropažu novada domes Būvvaldē no plkst.9-17, Sporta ielā 1, Ropaži, norādot iesniedzēja vārdu, uzvārdu un atpakaļ adresi līdz 2008.gada 18.augustam (ieskaitot), tālr. informācijai 7918350, 7918221.

PAZIŅOJUMS

Saskaņā ar Ropažu novada domes 04.07.2008. sēdes lēmumu (prot. nr.07,33&) "PAR DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA UN SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU ĪPAŠUMAM "STIRNĀRES" ir apstiprināts zemesgabala "Stirnāres" (kadastra Nr.80840090622) detālplānojums un tā grafiskā daļa, un teritorijas izmantošanas un apbūves

iegādāties nepieciešamos materiālus pie Hansabankas sadarbības partneriem *K-rauta, Nelss Logi* un *Accenta* virtuves iekārtas **ar atlaidi līdz pat 30%**! Atlaides spēkā līdz 2008. gada 31. decembrim.

Lai uzzinātu vairāk par remonta kredītu un citiem pakalpojumiem Hansabankā, ieskatieties www.hansabanka.lv, dodieties uz tuvāko filiāli vai apmeklējiet klientu informācijas centru Ropažos veikalā „Kastanītis” katru piektdienu no plkst. 15:00 līdz 16:00.

Ar kredītu Hansabankā jums ir visas iespējas drošai un stabilai nākotnei!



noteikumi izdoti kā pašvaldības SASAISTOŠIE NOTEIKUMI **Nr.19**.

Saskaņā ar Ropažu novada domes 04.07.2008. sēdes lēmumu (prot. nr.07,34&) "PAR DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA UN SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU ĪPAŠUMAM "JAUNIEVAIŅI" ir apstiprināts zemesgabala "Jaunievaļņi" (kadastra Nr.80840090096) detālplānojums un tā grafiskā daļa, un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības SASAISTOŠIE NOTEIKUMI **Nr.18**.

Saskaņā ar Ropažu novada domes 04.07.2008. sēdes lēmumu (prot. nr.07,35&) "PAR DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA UN SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU ĪPAŠUMAM "LĪBKALNI" ir apstiprināts zemesgabala "Lībkalni" (kadastra Nr.80840160095) detālplānojums un tā grafiskā daļa, un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības SASAISTOŠIE NOTEIKUMI **Nr.20**.

Saskaņā ar Ropažu novada domes 04.07.2008. sēdes lēmumu (prot. nr.07,36&) "PAR DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA UN SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU ĪPAŠUMAM "GRANTMAŅI" ir apstiprināts zemesgabala "Grantmaņi" (kadastra Nr.80840040016) detālplānojums un tā grafiskā daļa, un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi izdoti kā pašvaldības SASAISTOŠIE NOTEIKUMI **Nr.17**.

Ar apstiprinātajiem detālplānojumiem un saistošajiem noteikumiem var iepazīties Ropažu novada būvvaldē Sporta ielā 1, Ropaži. Ropažu novads, Rīgas rajons, novada domes darba laikā.

INFORMĀCIJA

Paziņojums

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ROPAŽU NOVADA NEKUSTAMAM ĪPAŠUMAM „PRIEDKALNI” 1. REDAKCIJAS SABIEDRISKO APSPIEŠANU.

2008.gada 4.jūlijā Ropažu novada domes sēdē Nr.07 pieņemts lēmums nodot sabiedriskajai apspriešanai detālplānojuma projekta 1.redakciju īpašumam „Priedkalni” kad. Nr.8084 007

0029 (sēdes protokols 32.§). Sabiedriskās apspriešanas termiņš noteikts no 28.07.2008. līdz 18.08.2008.

Visas ieinteresētās personas var iepazīties ar izstrādāto detālplānojuma projektu Ropažu novada domē, Sporta ielā 1, Ropažos, LV-2135 vai SIA „Ekoloģiskais Fonds” birojā Dzērbenes ielā 27-217, Rīgā, LV-1006, katru darba dienu no plkst. 10 – 18.

PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Centrālās vēlēšanu komisijas 2008.gada 6.jūnija lēmumu, ka tautas nobalsošana par likumprojektu „**GROZĪJUMI LATVIJAS REPUBLIKAS SATVERSMĒ**” notiks **sestdien, 2008.gada 2.augustā** Ropažu un Zaķumuižas vēlēšanu iecirkņos.

ROPAŽU PLENĒRS 2008!

ROPAŽOS PLENĒRS NOTIKS NO 28.JŪLIJA LĪDZ 3.AUGUSTAM.

Šogad būs iespēja tikties ar māksliniekiem no Zviedrijas un Latvijas!

Arī šogad Plenērs tiek organizēts kā starptautisks mākslas projekts – piedalīsies gan viesi no Zviedrijas, gan Latvijā atzīti mākslinieki.

Visi interesenti laipni gaidīti piedalīties Plenēra ietvaros organizētajos pasākumos!

Visus aicinām tikties un iepazīties ar mākslinieku darbu un projektiem plenēra gaitā radošajās darbnīcās Mākslas skolā, Jauniešu centrā un noslēguma pasākumos.

Svētdien 3.AUGUSTĀ PLKST. 14:00 PLENĒRA DARBU IZSTĀDES ATKLĀŠANA un tikšanās ar māksliniekiem jaunajā Ropažu Kultūras un izglītības centrā.

Plenēra atklāšanas pasākuma apmeklētājiem būs iespēja izlozēt 2 mākslinieku darbus!

Plenēra noslēgumā Ropažos viesosies -
- eksperimentālo riteņu Frīkbaiku apvienība „APOKALIPSES JĀTNIKI” no Rīgas - frīkbaiks ir neparasts, oriģināla izskata braucamrīks, darbināms



Māksliniece Jana Briķe 2007.gada Ropažu plenērā

ar braucēja muskuļu spēku.

- AULIKKI RAVELIN „Kā strādā mākslinieki Zviedrijā”;

- LIENE ELTERMANE „Kurzemes mākslinieku Eltermaņu dinastija.Jaunumi mākslas dzīvē Liepājā.”

Sīkāka informācija pa tālruni 29409171, Māra.

SPORTS

Zelta medaļa Latvijas II Olimpiskajās spēlēs!

VOLEJBOLA KLUBAM ROPAŽI - AIVARAM KLEINAM, MODRIM LIEPIŅLAUSKIM UN ILMĀRAM PULIŅAM- MSĢ RĪGAS rajons uzticēja izveidot sieviešu volejbola komandu, kurai būtu gods pārstāvēt Rīgas rajonu Latvijas II Olimpiskajās spēlēs, Ventspilī. Īstās ropazīnieces komandā četras: **Ilze Liepiņlauska, Maija Strazdiņa, Anda Mičule un Zanda Mičule.** Priekšsacīkstēs, aprīlī un maijā, tiekoties ar spēcīgākajām Latvijas komandām Daugavpili un Rīgu - zaudējumi, kā rezultātā fināli - par mata tiesu...

Un tomēr uzvaras nobruģēja ceļu uz

spēlēm Ventspilī, 13. - 15. jūnijā. Ventspilī smagi cīnoties un uzvarot visas 3 finālspēles - gan Rīgu, Gan Daugavpili, gan Jelgavu (visas 3 nopietnās komandas sieviešu volejbolā Latvijā) tika **izcīnīta 1. vieta volejbolā sievietēm - Zelta medaļa Latvijas II Olimpiskajās spēlēs!** Šo spēļu laikā vismaz 3 ropazīnieces visu laiku strādāja laukumā. Sveicam ar ievērojamo sniegumu un VK Ropaži, trenerus un komandas meitenes!!!

Evita Eglāja



SPORTS

AUTOSPORTA ZIŅAS

Ropažu novads var lepoties ne tikai ar „333” autosporta trasi un turienes asfalta priekiem. Veiksmīgi Latvijas trofi riedu čempionātā startē divas mūsu novada iedzīvotāju ekipāžas. Abas pašā prestižākajā – brīvas konstrukcijas sporta prototipu klasē. Tas nozīmē, ka augstu rezultātu sasniegšanai tiek kombinēts labākais, ko sniedz pasaules auto un pat traktoru būves industrija.

Ekipāžas ir savas karjeras pretējos punktos. **BRĀLI VENTS UN INDULIS VĪDUŠI (305)**, kas tikai nesen pārcēlušies dzīvot uz Ropažiem, ir vienīgie pārdzīvojuši paaudžu maiņu un kļuvuši par tādiem kā staigājošiem trofi dinozauriem. Pieredzes un auto sagatavotības pārsvars ļauj viņiem komfortabli justies kopvērtējuma galvā un ir jānotiek globālai katastrofai, lai viņi nekļūtu par šī gada čempioniem.

Savukārt **NORMUNDS BAČINSKIS, VIKTORS POHOMOVS UN NIKOLAJS STAĀHOVS (303)** ir Ropažu iedzīvotāji ar stažu, bet trofi reidā pirmo sezonu. Ekipāžas ģenerālsponsors – z/s „Liepavoti” Ropažu novadā komentārus neprasa. Jaunās paaudzes ekipāžu rezultāti ir savijušies blīvā murskulī un skaidrs ir tikai tas, ka uzvarēs tie, kas spēs uzrādīt straujāko progresu individuālās meistarības un auto uzlabošanas ziņā. Un kāpēc gan tie nevarētu būt mūsējie? Turēsim īkšķus, lai sezonas beigās abas mūsu ekipāžas kāptu uz goda pjedestāla.

Kas ir trofi reids? Viens no jaunākajiem autosporta veidiem. Iedomājieties vietas, kur nekādā gadījumā jūs negribētu redzēt savu auto. Štipīgā dzērveņu purvā, vecā kūdras izstrādē, pamestās akmeņlauztuvēs, līdz logu stikliem purva grāvī. Bet kas ikdienas auto ir reāla avārija, tas trofi prototipam normaļa darba situācija. Un tad nu šādās vietās notiek sacensības. Ātrumi, protams, šādā vidē ir ievērtības cienīgi. Ekstrēmi smagās sacensībās līderiem ir gadījies 9 stundas cīnīties, lai pievarētu 3 kilometrus. Un tas notika ne jau kaut kur Sahāras tuksneša vidū, bet te pat Allažu purvā. Vidējais ātrums toreiz bija ap 300 metriem stundā. Nu gluži kā pirmajā formulā. Ikdienā gan vidējie ātrumi ir nedaudz augstāki un kilometros mērāmi.

Trofi reidu bieži jauc ar radniecīgo ralijsreidu. Ralijsreida virsotne ir tuksneša sacensības. Visi būs dzirdējuši par Vintera un Oskaru panākumiem Dakārā. Dienzēl, ne tikai Ropažos, bet pat visā Latvijā pagaidām nav atrasts neviens tuksnesis. Toties tūkstosiem bebru dienu un nakti smagi strādā, lai jebkuru pļaviņu pārvērstu par īstu džipu paradīzi. Protams, lai aizbrauktu ciemos pie paša Bebra kunga, auto ir jābūvē krietni atšķirīgi un braukšanas tehnika arī ir pilnīgi cita. Tā nu ir sanācis, ka trofi reidam Latvija ir daudz piemērotāka vide. Turklāt, sagatavot auto



ūdens procedūrām, ir krietni lētāk nekā aizbraukt uz Dakāru, tāpēc trofi reids ir kļuvis par vienu no pašiem masveidīgākajiem autosporta veidiem Latvijā.

Nākamais čempionāta posms jau pēc mēneša – 26.jūlijā Rugājos. Sekojiet līdzī mūsējo gaitām www.mazozoli.lv.

Indulis Vīdušs

Ropažu kauss Tenisa vienspēlē

29.06.2008.

Notika Ropažu novada atklātā kausa izcīņa tenisā – vienspēlē. Šajā turnīrā piedalījās 9 kungi un 8 dāmas.

R e z u l t ā t i
vīriešiem: 1.vieta - **Ainārs Nicmanis**,
2.vieta - **Gerhards Bogdanovs**, 3.vieta - **Pauls Putniņš**;
sievietēm: 1.vieta **Sarmīte Kalniņa**,
2.vieta - **Māra Spridzāne**, 3.vieta - **Ligita Zeltiņa**.



3.vietu ieņēma **Ligita Zeltiņa**, bet 2.vietā **Māra Spridzāne**

Pludmales volejbols Ropažos

6.jūlijā Ropažos norisinājās Ropažu novada atklātās kausa izcīņas sacensības pludmales volejbolā.

Rezultāti: 1.vieta: **Modris Liepiņlauskis** un **Ilze Liepiņlauska**,
2.vieta **Edgars Bricis** un **Zanda Mičule**,
3.vieta **Sanda Liepiņlauska** un **Artis Bogdāns**. Un



priekšplānā galvenais līdzjutējs - **Aivars Kleins**.

Evita Eglāja

Sporta jaunumi un kalendārs arī www.ropazi.lv!

SLUDINĀJUMI * INFORMĀCIJA * REKLĀMA

**Visi Ropažnieki miļi aicināti uz
Tautas balli 27.jūlijā!
pl.18:00 Ropažu estrādē
Ar interesantu programmu uzstāsies**

Dainis Porgants un Sandra!

Vakara balle estrādē sāksies pl. 21:00.

- ballē spēlēs populārā grupa

„Emburgas zēni”

- būs garda bufete!

Lidzi iesakām paņemt lietus mētelīti!

Ieeja bez maksas!

Aicina Ropažu novada dome

SIA “NIVALS” aicina darbā

DUS KASIERI-OPERATORU pēc adreses:

Rīgas rajons, Ropažu pagasts, „Mehāniskās darbnīcas”,
degvielas uzpildes stacija “Nivals”

Piedāvājam: maiņas darba grafiku, garantējam stabilu atalgojumu, patstāvīgas ikmēneša piemaksas, sociālas garantijas. Darba samaksa par 10 maiņām mēnesī: 230-250 Ls pēc nodokļu atskaitīšanas.

Darbinieks bez iepriekšējas darba pieredzes tiek apmācīts.

Zvanīt Diānai Armanei 27881118

YTONG®

**YTONG® - porainais betons
un starpstāvu paneļi -
ideāls risinājums Jūsu
mājas celtniecībai**

Pārstaivniecība SIA “CEL”
Daugavgrīvas iela 93, Rīga,
Tālr: 67461211, fakss 67461215
e-pasts: cel@cel.lv www.cel.lv



**Bioloģiskā notekūdeņu
attīrīšanas sistēmas VFL**

Attīrīšanas efektivitāte >95%

ES atbilstības deklarācija

Laba cena:

4 cilvēkiem- 1357 Ls

6 cilvēkiem- 1593 Ls



Tel.: 67461211, www.cel.lv

**Licencēta
mērniecības**

kompanija veic: komanda

- Topogrāfiskouzmērīšanu
 - Izpilduzmērīšanu
 - Būvāsu nospraušanu un pamatu uzmērīšanu
 - Zemes robežu uzmērīšanu un robežplānu izgatavošanu
 - Zemes ierīcības projektu izstrādi
 - Detālpārplānojumu izstrādi
- Tālr. 29465184; 67100436
akomanda@akomanda.lv

LICENCĒTA FIRMA VEIC:

ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTU IZSTRĀDI,
ROBEŽU UZMĒRĪŠANU,
TOPOGRĀFISKO UZMĒRĪŠANU UN
BŪVJU NOSPRAUŠANU.

Tālr.: 29148900,

e-pasts: meridians24@inbox.lv

Ropažu novada dome aicina pieteikties uzņēmējus, kas vēlas **piedāvāt bufetes pakalpojumus** Tautas balles pasākumā Ropažos, **27.jūlijā**.

Pieteikties pa tālr.: 29409171 vai 26334599.

Pārdod garāžu Ropažos. Cena Ls 2000.
Tālr.: 29366083.

Līdzjūtība

Kur vārdus var rast, kas būtu mīrinājums,

Kad cilvēks zemes klēpī dusēt steidz,

Kad negaidot ir pārrauts mūža gājums

Un ardievas tik daudz kam jāpateic.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību

Alfrēda Ozoliņa tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot.

Zaķumuižas ugunsdzēsēju kolektīvs

Palīdzēšu uzlabot sekmes 1. – 4.klašu skolēniem latviešu valodā, kā arī matemātikā līdz 9.klasei!
Tālr.: 26471519.

Darbam Zaķumuižas pamatskolas un bērnudārza ēdnīcā **vajadzīga pavāre un palīgstrādniece**. Tālr: 26555326.

Pārdod 1-isabas dzīvokli Zaķumuižā, 42,6 m2, liela lodžija. Pārdod īpašnieks.
Tālr. 29437833.



**Autoskola „FORTŪNA”
aicina
uz A, B, BE, B/C1, C1,
D1, C, D, CE
KATEGORIJAS AUTOVADĪTĀJU
KURSIEM.**

**Nodarbības notiek Zaķumuižas
pamatskolā, Skolas ielā 3.
Informācija pa tālr.: 7958132,
26702395.**

Ropažu novada domes izdevums “Ropažu Vēstis”. www.ropazi.lv

Reģistrācijas Nr. 000702747. Izdevējs: Ropažu novada dome

Redaktore: Ināra Skrodele, tālr.: 7958530.

E-pasts: ropazuvestis@inbox.lv

Adrese: A/k 231, Zaķumuiža, Rīgas rajons, LV – 2133.

Maketētājs: Haralds Gailītis. Iespiests: SIA “NIPO NT”, tirāža 1400 eks.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumos - to iesniedzēji.